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træffes. En udtrykkelig bestemmelse herom er derfor 
anset for ufornøden. 

IV. Den særskilte beskatnings betydning for 
udsJcrivningsregleme. 

Som nævnt i de indledende bemærkninger kan de 
udskrivningsregler, der skal anvendes i forbindelse 
med den foreslåede ægtefællebeskatning, først ud- 
formes, når forslaget til udskrivningslov for skatte- 
året 1966-67 skal fremsættes. 

Når hustruen beskattes særskilt, er det tanken, 
at ægtefællerne skal dele det skattefri bundbeløb 
for forsørgere med halvdelen til hver. Kan den ene 
ægtefælle ikke fuldt ud udnytte sin andel af det 
skattefri bundbeløb, skal det uudnyttede beløb 
kunne overføres til den anden ægtefælle. Herved 
får ægtefællerne tilsammen samme skattefri beløb 
som ægtefæller, der sambeskattes fuldt ud. 

Den foran omtalte ordning vil bedst kunne gen- 
nemføres ved at give de skattefri beløb i form af 
personfradrag, der fratrækkes ved opgørelsen af 
skalaindkomsten. Til gengæld skal der beregnes skat 
af hele skalaindkomsten efter samme princip, som 
allerede benyttes ved kommuneskattens beregning, 
og skatteskalaerne for familieforsørgere og for andre 

skatteydere må derfor udformes i overensstemmelse 
hermed. 

Som omtalt foran er det tanken at opretholde 
fradraget for hustruens indtægt ved selverhverv. 
Medens fradraget efter de gældende regler gives ved 
opgørelsen af skalaindkomsten, skal det efter for- 
slaget, jfr. § 1, nr. 6, have form af et fradrag i skatten. 
Ifølge forslaget til ændring i kommuneskatteloven 
skal der også ved kommuneskattens beregning gives 
hustrufradrag. Under hensyn til, at kommune- 
skatten er mindre progressiv end statsskatten, skal 
hustrufradraget ved kommuneskattens beregning 
fortsat gives som et fradrag i indkomsten. 

Ved udarbejdelsen af udskrivningsreglerne for 
skatteåret 1966-67 må det endvidere overvejes, 
hvorledes reglerne om fradrag for merindtægt skal 
tilpasses den foreslåede særskilte beskatning af 
hustruindtægter. Lignende tilpasningsproblemer op- 
står med hensyn til den lempelse i statsskatten, der 
finder sted, når de samlede personlige skatter over- 
stiger 80 pet. af indtægten. Endelig må der tages 
stilling til, hvilke ændringer den foreslåede ægte- 
fællebeskatning skal medføre i bestemmelsen om 
nedslag i formueskatten, når indkomsten er mindre 
end 3 pet. af formuen. 
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